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(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg vil gerne præcisere, at Finansieringsudvalget 
fortsat har til opgave at finde nogle måder at 
løse de vanskeligt stillede kommuners største 
problemer på fremover, også i forhold til den 
forhandling, der skal foregå mellem KL og 
Amtsrådsforeningen næste gang. Finansierings- 
udvalget skal altså komme med nogle bedre ele- 
menter til at udligne via de efterhånden ret store 
midler,- jeg tror, vi er oppe på omkring 220 mio. 
kr. -  til de skævt udviklede kommuner. 

Og så vil jeg gerne sige med hensyn til Vest- 
sjællands Amts noget anstrengte økonomi, at 
den jo har en historisk baggrund, og det bør hr. 
Aage Frandsen også anerkende. De store proble- 
mer kan ikke opstå på et år, så vi skal helt tilbage 
til den tidligere regerings regeringsperiode for 
at se, hvorfor problemerne er blevet så voldsom- 
me nu. 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Jeg vil gerne spørge SF, om de har glemt, at rege- 
ringen har meldt ud, at tilskuddene til de særlig 
vanskeligt stillede kommuner fortsætter som et 
minimum i de kommende år. Det må da være 
noget, der bekræfter, at regeringen ønsker at 
løse de her problemer i de særlig vanskeligt stil- 
lede, kommuner. 

Det er netop, fordi man ikke skal lave en ny 
udligningsreform nu her til 2004, når man samti- 
dig efterfølgende eventuelt skal lave en struk- 
turændring i Danmark. Derfor er det meget for- 
nuftigt, at man sikrer de vanskeligt stillede kom- 
muner, indtil man har en helhedsløsning på det. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Formålet med en forespørgsel i Folketinget er, at 
regeringen skal svare på det, som forespørgerne 
er interesseret i. På baggrund af det har vi så en 
debat i Folketinget, hvor det hele med udgangs- 
punkt i kommuneaftale, skattestop osv. kan dis- 
kuteres i forbindelse med det overordnede tema 
omkring kommunernes og amtskommunernes 
økonomi. 

En vedtagelse i Folketinget har til formål at få 
vedtaget noget som en del af denne debat, men 
hvor man nødvendigvis ikke tager alt ind. 

Jeg kan også betro hr. Kristian Thulesen Dahl, 
at når vi kommer med sådan et forslag til vedta- 
gelse, er det sådan set med velberåd hu. Det var 
noget, vi måske kunne få vedtaget, bl.a. fordi 

Dansk Folkeparti jo burde være enig i det. Og 
når Dansk Folkeparti tilsyneladende nærmest er 
enig i forslaget, så går vi ud fra, at Dansk Folke- 
parti vil støtte forslaget, og dermed er der flertal 
for forslaget. 

Det er sådan set meget velgennemtænkt. Vi 
kunne også fra SF's side være kommet med et 
forslag alene, hvor vi skælder regeringen ud, og 
det kunne vi også få en hel del til at stemme for, 
men det er måske ikke særlig konstruktivt. Vi 
kunne også lave noget konkret på det generelle 
plan, som vi måske ikke kunne få flertal for. , 

Men vi har altså lavet noget, som vi har tænkt 
hr. Kristian Thulesen Dahl bliver virkelig begej- 
stret for, og derfor vil han selvfølgelig også 
stemme for det. Så det er virkelig gennemtænkt. 
Jeg håber heller ikke, at hr. Kristian Thulesen 
Dahl kunne tænke andet, når det er bl.a. min 
hånd, der har været med. 

Med hensyn til de særlig vanskeligt stillede 
kommuner: Ja, jeg ved godt, at det er tænkt, de 
skal fortsætte. Vi mener bare, at det.her med at 
lave lappeløsninger år for år ikke er tilfredsstil- 
lende. 

Og så med hensyn til henvisningen til, at det 
også er den tidligere regerings skyld: Ja, men så 
tyder det åbenbart på, at det er regeringernes , 
skyld, at amtskommunerne har problemer. Var 
det den tidligere regerings skyld, at Vestsjælland 
har problemer, må det nok også være den nuvæ- 
rende regerings skyld, at man har problemer, 
nemlig skattestoppet for Vestsjællands Amts- 
kommunes vedkommende. 

Kl. 12.30 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Nej, jeg havde såmænd ikke forventet, at hr. 
Aage Frandsens stemmeføring ville være skin- 
ger, men man kunne godt frygte det. Man kunne 
godt frygte det, fordi SF's tonefald i diskussio- 
nen omkring kommuners og amters budgetter 
og især indsatsen over for de socialt svageste 
har været meget, meget skinger, og -  må jeg 
også sige nu, -  meget, meget falsk i forhold til 
den virkelighed, som tallene for de vedtagne 
budgetter for amter og kommuner viser. : 

Men hvis hr. Aage Frandsen nu ikke tør tro, 
på, at tallene, som regeringen leverer, er rigtige, 
tør han så tro på, når Amtsrådsforeningen på ., 
deres hjemmeside skriver, at der ikke er nedskæ- 
ringer? Når Amtsrådsforeningen på deres hjem- 
meside skriver, at der udvides med langt flere 
pladser i 2003? Tør hr. Aage Frandsen så ikke 


